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RT.710.20.2024.1 

 Pani 

 Anna Twardowska 

 Radna Rady Powiatu 

 Wągrowieckiego 

 

  

 

Nawiązując do złożonej przez Panią interpelacji i pytań w niej zawartych, informuję   

jak niżej.  

Ad. 1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami drogi powiatowe podlegają corocznemu 

przeglądowi. W odniesieniu do drogi powiatowej nr 1694P ostatni przegląd dokonany został w 

ramach przeglądu pięcioletniego we wrześniu 2023r. Ocena ogólna nawierzchni została 

określona odcinkami jako niezadowalająca, zła i zadowalająca. Stan spękań oceniony został 

jako zły i niezadowalający. Stan powierzchni określono jako zadowalający i dobry. Stan kolein 

został określony jako zadowalający, dobry i niezadowalający. Stan równości podłużnej 

określono jako zły, niezadowalający i zadowalający. W konkluzji stwierdzono, że droga nadaje 

się do użytkowania z zastrzeżeniem wykonania prac remontowych i pielęgnacyjnych. Prace      

te wykonywane są w ramach bieżącego utrzymania biorąc pod uwagę pilność ich wykonania. 

 

Ad. 2. Rada Powiatu Wągrowieckiego corocznie uchwala budżet, w którym zabezpieczone 

zostają środki na utrzymanie bieżące dróg, a także wskazuje zadania remontowe                                 

i inwestycyjne, w tym zadania wieloletnie. Przy podejmowaniu decyzji brane są pod uwagę 

takie elementy jak: stan danej drogi, jej znaczenie w sieci dróg powiatowych, natężenie ruchu 

czy też możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 

 

Ad.3. Jak wskazano wyżej prace remontowe wykonywane są całorocznie w ramach bieżącego 

utrzymania dróg przez służby Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu.  Ponadto w tym roku 

wykonany zostanie remont nawierzchni asfaltowej drogi nr 1694P w ilości około 1800 m2. 



 

Ad.4. W przypadku wymienionych odcinków dróg nr 1692P, 1654P, 1652P i 1696P remonty 

dokonywane są całorocznie w ramach bieżącego utrzymania dróg. Remonty nawierzchni w 

ramach zlecenia zewnętrznego zakończą się do 22 lipca br.  

Dodatkowo informuję, że Powiat Wągrowiecki posiada ponadnormatywną długość dróg 

powiatowych o łącznej długości 386,28 km. Wiele z odcinków dróg nie spełnia definicji drogi 

powiatowej tj. ciągu stanowiącego połączenia miast będących siedzibami powiatów z 

siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  

W przypadku Miasta i Gminy Mieścisko aktualnie realizowane są następujące zadania 

inwestycyjne: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową 

dróg powiatowych nr 1609P oraz 1692P w obrębie skrzyżowania w m. Żabiczyn; łączna kwota 

zadania to ponad 15 mln zł, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1691P na odcinku Mirkowice – Gruntowice – w formule 

„zaprojektuj i wybuduj”; łączna kwota zadania to: 5 786 868,08 zł. 

Poza tym w związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rada Powiatu określi zadania 

remontowe i inwestycyjne, które będą realizowane w najbliższych 5 latach. W przypadku dróg 

niespełniających parametrów i funkcji dróg powiatowych prowadzone są rozmowy z 

samorządami gminnymi dotyczącymi wspólnej ich realizacji i współfinansowania.    

 

 
 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu 

Ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec.  


